
DIRECTORIO ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES 
 

  Establecimiento Director(a) Dirección Fono Correo Electrónico 

1 Liceo Bicentenario de Temuco Francisco Riquelme Gajardo Avda. Caupolicán N° 0105 2273143 liceobicentenario@temuco.cl  

2 
Instituto de Especialidades Técnicas de 
Temuco (ISETT) 

Teresa Araya Moncada Avda. Balmaceda N° 598     2210044 liceotecnico@temuco.cl  

3 Liceo Bicentenario Tecnológico  Patricia Zambrano Alvear  Avda. Balmaceda /Lynch 2272668 liceoindustrial@temuco.cl  

4 Liceo Gabriela Mistral Gabriel Luza Toro  Antonio Varas N° 630 2210647 gmistral@temuco.cl 

5 
Instituto Superior De Comercio Tiburcio 
Saavedra (INSUCO) 

Héctor Vera Vega (S) Avda. Arturo Prat N° 0105 2210947 insucotsa@temuco.cl  

6 Liceo Pablo Neruda Marco Antonio Correa Martínez Avda. Balmaceda N° 650 2211046  pneruda@temuco.cl  

7 Escuela Villa Alegre Alejandra Muñoz Sepúlveda (S) Concepción N° 01165 Villa Alegre 2367435 villaalegre@temuco.cl  

8 Jardín Monte Verde María Hernández Moraga Pasaje Navarra N°750 2265136 jardinmonteverde@temuco.cl  

9 Escuela Pedro de Valdivia Pablo Manquenahuel Medina (I) Avda. Pedro de Valdivia N° 0991 2266741 pvaldivia@temuco.cl  

10 Escuela Arturo Prat Ana María Bruna Acosta Gral. Mackenna N° 685 2270974 arturoprat@temuco.cl  

11 Escuela Manuel Recabarren Oscar Seguel Viveros (S) Avda. Italia N° 02375 2285090 mrecabarren@temuco.cl  

12 Escuela Millaray Ricardo Muñoz Villegas Rayen N° 1010 Pob. Millaray 2266747 millaray@temuco.cl  

13 Complejo Un Amanecer en la Araucanía Esteban Darmendrail Salinas (S) Calle Venecia esquina Garibaldi 2284586 amanecer@temuco.cl 

14 Escuela Andrés Bello María Luisa Ulloa Coronado Prieto Sur N° 1101 2272737 andresbello@temuco.cl  

15 Escuela Villa Carolina Christian Quijada Romero Calle Boyeco N° 0561   2345837 villacarolina@temuco.cl  

16 Escuela Llaima Ximena Aguayo Araneda Coquimbo N° 745 Pob. Llaima 2262260 llaima@temuco.cl 

17 Colegio Mundo Mágico Sonia Méndez Correa Avda. Uruguay N° 1450 Pob. Temuco 2269022 mundomagico@temuco.cl 

18 Jardín Semillita Constanza Musre Cáceres Hoschtetter Nº 0738 2366224 semillita@temuco.cl  

19 Liceo Polivalente Selva Saavedra Álvaro Torres Muñoz (I) Millahue N° 0644  2340115 selvasaavedra@temuco.cl  

20 Colegio Alonso de Ercilla Juan Pablo Caro Bustamante  1 Norte N° 01275, Pobl. Ev. Marín 2228658 alonsoercilla@temuco.cl  

21 Escuela Campos Deportivos Layo Gómez Acuña  Avda. G. Mistral N° 01055 2262261 cdeportivos@temuco.cl  

22 Escuela Los Avellanos Hernán Torres Cerna  A. Jobet N° 201 P. Las Quilas 2284585 lavellanos@temuco.cl  

23 Escuela Especial Ñielol María Trinidad Baños Dubreuil Balmaceda N° 325     2212172 especialnielol@temuco.cl  

24 Escuela Los Trigales José Arbulu Cuevas San Martin N° 02070 Pob. Los Trigales 2262262 lostrigales@temuco.cl  

25 Escuela Adultos Manuel Rojas (Cárcel) Jesús Bórquez Aninao Balmaceda N° 450 2277718 mrojas@temuco.cl 

26 Escuela Standard  Sharel Najum Flores  Manuel Antonio Matta N° 0151 2210153 standard@temuco.cl  

27 Escuela Santa Rosa María Thiers Sánchez  Catrihuala N° 0485 2228656 santarosa@temuco.cl  

28 Escuela Labranza Fernanda Mohr Rosas Calle 1 Oriente N° 255 Labranza 2375158 labranza@temuco.cl 

29 Escuela El Trencito Betty Vivero Aguilera Claro Solar N° 1415 2230424 eltrencito@temuco.cl  

30 Jardín Campanita Paula Osorio Poblete Avda. Nahuelbuta N° 2785 2221258 campanita@temuco.cl 

31 Escuela Artística Armando Dufey Blanc Pedro Jara Ulloa Avda. Olimpia N° 1355 2210830 adufey@temuco.cl  

32 Escuela Rural Reducción Raluncoyan Eva Esparza Riffo (P.E.) Km. 3 Camino Chol Chol 2345442 raluncoyan@temuco.cl  

33 Escuela Rural Mañio Chico Waleska Rivas Figueroa (P.E.) Km. 10 Camino Chol Chol 2365448 maniochico@temuco.cl  

34 Escuela Rural Reducción Monte Verde Nathaly Márquez Llanquinao (P.E.) Red Monte Verde Km. 5  2365501 rmonteverde@temuco.cl  

35 Escuela Rural Conoco Chico Iris Burgos Cofre (P.E.) Km. 20 Camino Chol Chol 2233312 conocochico@temuco.cl  

36 Escuela Rural Botrolhue Laura Mariman Huete (P.E.) Botrolhue Km. 7 Camino Labranza 2251949 botrolhue@temuco.cl  

37 Escuela Rural Lircay Angélica Epulef Álvarez (P.E.) Km. 10 Camino Tromen 961911044 lircay@temuco.cl 

38 Escuela Rural Mollulco Patricio Aburto Cárdenas Mollulco (Sector Labranza) 2210473 mollulco@temuco.cl 

39 Escuela Rural Tromen Alto Yolanda Huenul Colicoy (P.E.) Tromen Alto Km. 15 995496794  tromenalto@temuco.cl 

40 Escuela Rural Boyeco María Andrea Cohen Marinao Km. 10 Camino Chol Chol 952153420 boyeco@temuco.cl 

41 Escuela Rural Collimallin Carlos Salazar Schumacher Collimallin Km. 20 Camino La Serena 961911082 collimallin@temuco.cl 

42 Internado Gabriela Mistral Rossana Mignolet Pineda Vicuña Mackenna N° 716 2210893 intergamistral@temuco.cl 

43 Internado Pablo Neruda Catherine Aceitón Moreno Avda. Balmaceda N° 515 2210065 interpaneruda@temuco.cl 
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